

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Registration Department Test - Group-I Paper-II (Without Books)	120
--	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. In which standing order composition deed is found?  
 "Composition deed" ஆவணம் எந்த நிலை ஆணையில் காணப்படுகின்றது?
- (A) 311 (B) 312  
 (C) 310 (D) 314
2. In which standing order Mortgage by conditional sale is found?  
 அடமானம் நிபந்தனைக்கு உட்பட்ட கிரய ஆவணம் பற்றி எந்த நிலை ஆணையில் காணப்படுகின்றது?
- (A) 347 (B) 346  
 (C) 348 (D) 345
3. In a District Registrar's office how many Minute book shall be maintained?  
 மாவட்டப் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் எத்தனை குறிப்பு பதிவேடு பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Two இரண்டு (B) One ஒன்று  
 (C) Three மூன்று (D) None பராமரிக்கப்படுவதில்லை
4. In which standing order enquiry under Rule 58 is found?  
 எந்த நிலை ஆணையில் அசல் விசாரணை விதி 58 பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 501 (B) 502  
 (C) 503 (D) 504
5. In standing order 419(b) in case of benami releases the registration fee shall levied on  
 நிலை ஆணை 419(b) பெயரிரவல் விடுதலை ஆவணத்திற்கு எவ்வாறு பதிவுக் கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகின்றது
- (A) Consideration கைமாற்றுத் தொகை (B) Value of the property சொத்தின் மதிப்பு  
 (C) Nominal Value பெயரலவிலான மதிப்பு (D) None இல்லை



6. In which standing order found attesting witness as consenting parties?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஒப்புக்கொள்ளும் கட்சிகளாக சாட்சி சான்றளித்தல் பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது
- (A) 468  (B) 469  
(C) 470 (D) 471
7. In which standing order when a person executes a document in different capacity only one impression need be taken in the endorsement?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஆவணத்தினை எழுதிக் கொடுக்கும் நபர் வெவ்வேறு தகுதியில் எழுதி கொடுக்கப்படும் பொழுது. மேற்குறிப்பில் ஒரு ரேகை போதும் என குறிப்பிடப்படுகிறது
- (A) 481(a) (B) 481(b)  
(C) 480 (D) 479
8. In which standing order when a thumb impression register is forwarded to a court with reference to Registration Rule 147?  
எந்த நிலை ஆணையில் விதி 147 ன் படி ரேகைப் பதிவேடு நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்க கோரப்படும் நிகழ்வில் கடைபிடிக்க வேண்டிய நெறிமுறைகள் பற்றி காணப்படுகின்றது
- (A) 497 (B) 496  
(C) 499  (D) 498
9. In which standing order denotes correspondence with public works department?  
எந்த நிலை ஆணையில் பொது பணிதிறை கடிதத் தொடர்பு பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1131 (B) 1130  
(C) 1132 (D) 1133
10. In which standing order denotes in each Registrar Office shall be maintained an "Inventory of Furniture and Stock"?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் இருக்கப்பட வேண்டிய தளவாடங்கள் மற்றும் இருப்பு குறித்து பதிவேடு பராமரிக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1197(d) (B) 1197(b)  
(C) 1197(c)  (D) 1197(a)

11. In which standing order denotes District Registrar are empowered to Sanction Metal Seal?  
எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப் பதிவாளர் இரும்பு முத்திரை தயாரிப்பது குறித்து ஆணையிட அதிகாரம்மிக்கவர் என குறிப்பிடப்படுகின்றது
- (A) 1216(a) (B) 1216(b)  
(C) 1216(c) (D) 1216(d)
12. In which standing order found stock books?  
எந்த நிலை ஆணையில் இரும்பு பதிவேடு பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1266 (B) 1267  
(C) 1265 (D) 1268
13. Which standing order permits to grant copy of a document pending or refused registration?  
நிலுவையில் வைக்கப்பட்ட அல்லது பதிவு மறுக்கப்பட்ட ஆவணங்களின் நகல் வழங்க அனுமதிக்கும் நிலை ஆணை எது?
- (A) 1009 (B) 1010  
(C) 1011 (D) 1008
14. Which Standing order states that the officers shall adopt an intelligible signature?  
எந்த அரசாணையில் அலுவலர்கள் புரிந்துக்கொள்ளக் கூடிய வகையிலான கையொப்பத்தைப் பின்பற்ற வேண்டும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1307 (B) 1304  
(C) 1316 (D) 1309
15. Which Standing order states that every application by a Government servant for an appointment or promotion shall be sent through the proper channel?  
பதவி உயர்வு மற்றும் நியமனம் தொடர்பாக அரசு ஊழியர்களிடமிருந்து பெறப்படும் ஒவ்வொரு மனுவும் உரியவழி முறையில்தான் அனுப்பப்பட வேண்டும் என்று எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1351(b) (B) 1315(b)  
(C) 1317(b) (D) 1324(b)



16. Which Standing order states that District Registrars and Sub Registrars shall in no case address the State Government or the Government of India or any of the representatives of the Government in other countries directly Carried on any through the Inspector General of Registration.  
எந்த நிலையாணையில் மாவட்டப்பதிவாளர்களும், சார்பதிவாளர்களும் நேரடியாக மாநில அரசுக்கோ, மைய அரசுக்கோ அல்லது மற்ற நாடுகளின் பிரதிநிதிக்கோ நேரடியாக எதையும் முகவரிக்க கூடாது என்றும் அப்படி அனுப்ப வேண்டிய நிகழ்வு எழும் எனில் பதிவுத்துறைத்தலைவர் வழியாக உரிய வழிமுறையில்தான் அனுப்ப வேண்டும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1318 (B) 1316  
(C) 1320 (D) 1319
17. "The copy of an official communication shall not be granted to a private individual except with the previous sanction of the higher authority"  
அலுவலகம் சார்ந்த கடித நகலானது உயர் அலுவலரின் முன் அனுமதிப் பெறாமல் தனிப்பட்ட நபருக்கு அனுப்பக்கூடாது என்று எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1337 (B) 1335  
(C) 1332 (D) 1339
18. Which Standing order discuss about the communications shall be sent service paid?  
எந்த அரசாணையில் பதிவு அஞ்சலில் அனுப்பப்பட வேண்டிய தபால்கள் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1331 (B) 1324  
(C) 1326 (D) 1338
19. In which Standing order deals with the surprise check of despatches work  
எந்த நிலையாணையில் தபால் பிரிவு அலுவலரின் பணியினை திடீர் ஆய்வு மேற்கொள்ள வேண்டும் என்பது குறித்துத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1346(a)&(b) (B) 1362(e)&(c)  
(C) 1343(a)&(d) (D) 1352(a)&(c)





20. Which Standing order states "When a registered document is destroyed a note recording its destruction shall be entered in the register book at the foot of the copy of the document?"  
ஆவணதாரர்களால் திரும்பப் பெறப்படாத ஆவணங்களை அழித்தபிறகு அவ்வாவணம் தொடர்பான ஆவண நகலின் அடியில் இதுக்குறித்துக் குறிப்புறை மேற்கொள்ள வழிசெய்யும் நிலையாணை எண்.
- (A) 1104(e) (B) 1106(c)  
 (C) 1101(a) (D) 1102(f)
21. Which Standing order states the unclaimed documents should be destroyed by burning?  
எந்த நிலையாணையில் திரும்பப்பெறப்படாத ஆவணங்களை தீயிட்டு நாசம் செய்ய வேண்டும் என்பது குறித்துக் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) 1095 (B) 1092  
 (C) 1097 (D) 1096
22. In which following Standing order states that the personal Register of the previous year should be handed over to the records in April each year?  
முன் ஆண்டுக்கான தன்பதிவேடானது ஒவ்வொரு வருடத்தின் ஏப்ரல் மாதத்தில் பதிவறையில் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1358 (B) 1355  
(C) 1352 (D) 1359
23. Whenever a current is transferred from one seat to another it shall not be registered as a fresh case in the latter's personal register.  
எப்பொழுதெல்லாம் நடப்பு தபாலானது ஒரு இருக்கையில் இருந்து மற்றொரு இருக்கைக்கு மாற்றப்படுகிறதோ அந்நிகழ்வில் மாற்றப்பட்ட இருக்கையில் அதனை புதிய தபாலாக பதிவு செய்ய வேண்டியதில்லை என்று எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 1361(i) (B) 1364 (ii)  
(C) 1366 (iv) (D) 1368 (i)



24. Which Standing order states in Sub Register office when more then on Sub Registrar is working, each Sub Registrar shall make the entries in the minute book in respect of documents deals with by him?

எந்த நிலையாணையில் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சார்பதிவாளர்களால் பதிவு பணியில் இருக்கும் நிலையில் ஒவ்வொரு சார்பதிவாளரும் தாங்கள் பரிசீலிக்கும் ஆவணங்கள் குறித்தான குறிப்பினை நிகழ்ச்சி பதிவேட்டில் குறிக்க வேண்டும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 449 (B) 443  
(C) 446  (D) 448

25. Which Standing order states all orders passed under section 25 and 34 of the Act shall be signed by the District Registrar himself?

எந்த நிலையாணையில் பிரிவு 25 மற்றும் 34 ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் அனைத்து ஆணைகளிலும் மாவட்டப்பதிவாளரே கையொப்பம் இடவேண்டும் எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 454(e)  (B) 452(d)  
(C) 450(f) (D) 457(d)

26. "Each identifying witness shall be asked to state name and address of the person to be identified and also whether he is the person referred to in the document as the claimant or executants" which standing order states, the above one?

"ஆளறிவதற்கான சாட்சியாக வரும் ஒவ்வொருவரிடமும் அவர்கள் யாருக்கு சாட்சியாக வந்திருக்கின்றார்களோ அவர்களின் பெயர் மற்றும் முகவரியினை தெரிவிக்கக் கோருவதோடு அவர்கள் எழுதிப் பெறுபவரா மற்றும் எழுதிக்கொடுப்பவரா என்பதுவும் கோரவேண்டும்" என்று எந்த நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 471(b) (B) 463(c)  
(C) 475(e) (D) 473(d)

27. Which Standing order provides District Registrar may attest a power of attorney executed by a person residing in any part of his district?

எந்த நிலையாணையில் மாவட்டப்பதிவாளர் தனது மாவட்ட எல்லைக்குட்பட்ட எந்த பகுதியிலும் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட அதிகார ஆவணத்தினை அத்தாட்சி செய்யலாம் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 542 (B) 520  
(C) 545  (D) 523

28. The document presentant is dead, a document shall not be returned to the claimant without the consent

ஆவணம் தாக்கல் செய்தவர் இறந்தபிறகு ஆவணம் எழுதி பெறும் நபருக்கு தாக்கல் செய்தவரின் ————— சம்மதமில்லாமல் ஆவணம் திரும்ப வழங்கக் கூடாது

- (A) Principle  
முதல்வர்
- (B) Agent  
முகவர்
- (C) Legal representation of the presentant  
சட்டப்பூர்வமான பிரதிநிதிகள்
- (D) Executant  
எழுதிக்கொடுத்தவர்

29. Which Standing order deals with If the Rule 3(1) Statement is not attached to the document should be returned to the presentant for representation with the statement?

எந்த அரசாணையில் விதி 3(1) படியான அறிக்கை இணைக்கப்படவில்லை எனில் ஆவணத்தினை தாக்கல் செய்தவரிடம் மேற்படி 3(1) அறிக்கையுடன் ஆவணத்தினை தாக்கல் செய்யும்படிக்கோரி ஆவணத்தினை திரும்ப வழங்க தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 702(iii)
- (B) 715(iii)
- (C) 715(i)
- (D) 732(iii)

30. As per the Standing order 722 the Registering Officer shall calculate the cost of construction of building according to the technical data and standards provided by நிலையாணை 722 ன் படி பதிவு அலுவலர் கட்டிட மதிப்புக்குறித்து கணக்கீடுச் செய்வதற்கான எந்ததுறையிடமிருந்து பெறப்பட்ட தொழில்நுட்பம் சார்ந்த அறிக்கை மற்றும் கணக்கீடு பயன்படுத்துவது குறித்துத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Public works department  
பொதுத்துறை
- (B) Revenue Department  
வருவாய்துறை
- (C) Registration Department  
பதிவுத்துறை
- (D) Housing Board Department  
வீட்டுவசதித்துறை

31. \_\_\_\_\_ Standing order lifted the officers who have been appointed as a collectors in respect of the powers conferred under section 47A of the Stamp Act.  
47(A) ன் கீழ் முத்திரைத்தீர்வை வசூலிக்கும் அதிகாரிகள் என அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அலுவலர் எனத் தெரிவிக்கப்பட்ட பட்டியல் கீழ் உள்ள எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 725 (B) 723  
(C) 745 (D) 734
32. Which Standing order reveals the fact "No room should be given for complaints from the public that they are being harassed or that the return of the document is being unduly or unjustly delayed"?  
எந்த அரசாணையில் பொதுமக்கள் தாங்கள் அலைக்கழிக்கப்படுகிறோம் அல்லது ஆவணங்கள் திரும்ப அளிப்பதில் சட்டத்திற்கு உட்படாத வகையில் தாமதம் ஏற்படுகிறது என்ற புகாருக்கு இடமளிக்கக் கூடாது என பதிவு அலுவலருக்கு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 751 (B) 737  
(C) 741 (D) 735
33. As per the Standing order 746 The District Registrar has no power to levy and collect compounding fee in the absence of consent from the party whether the above statement is  
நிலையாணை எண்.746ன்படி ஆவணதாரரின் சம்மதம் இல்லாமல் இணக்கக் கட்டணம் (Compounding Fee) ஆவணதாரரிடமிருந்து வசூலிக்க மாவட்டப்பதிவாளருக்கு அதிகாரம் இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Partially wrong  
பகுதி தவறு (B) Wrong  
தவறு  
(C) Partially correct  
பகுதி சரி (D) Correct  
சரி
34. Which Standing order given below state "No attendance at private residence shall be made by registering officers during office hours unless it is very urgent and the request is supported by the Medical Certificate to warrants immediate compliance?  
கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள எந்த நிலையாணையில் தனிமனை வருகைக்கான பதிவு அலுவலர் அலுவலக நேரத்தில் செல்லமாட்டார் எனத் தெரிவித்து மிகவும் அவசர சூழ்நிலையிலான மேற்படி கோரிக்கை மருத்துவ ஆதாரத்துடன் உடனடித்தேவை என சான்றும் பெற்றால் அன்றி எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 783 (B) 781  
(C) 681 (D) 792



35. "Registering Officers are responsible individually for the Safe custody and proper preservation of the records in their offices" which standing order fix the above responsibility to the Registering Officer?

எந்த அரசாணையில் பதிவு அலுவலர் தனிப்பட்ட முறையில் தனது அலுவலகத்தில் உள்ள பதிவுருக்களான பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்புக்கும் பொறுப்பாளர் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1025 (B) 1028  
(C) 1024 (D) 1021

36. "Orders and endorsements of the Sub Registrars on protest petition and petitions for attendance at private residence and applications for issue of process and such other petitions should be in the language of the petition or application"

சார்பதிவாளரால் பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்படும் தடையாணை மனுக்கள், மற்றும் தனிமனை வருகைக்கான மனு ஆகியவற்றின் மீது பிறப்பிக்கும் ஆணைகள் மற்றும் மேற்குறிப்புகள் அனைத்தும் மனுதாரரின் மனுவில் உள்ள மொழியில் இருக்க வேண்டும் என -  
----- ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 2018 (B) 2004  
(C) 2000 (D) 2019

37. Maintaining the reminder Diary was explained in ----- standing order.

நினைவூட்டு நாட்குறிப்பேடு பராமரிப்பு குறித்து எந்த - நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1385 (B) 1328  
(C) 1382 (D) 1384

38. The tapal in the District Registrar's Office shall be opened in the presence of the ----- when the District Registrar is away from the Head Quarters.

மாவட்டப்பதிவாளர் தலைமை இடத்தில் இல்லாதபோது மாவட்டப்பதிவாளர் அலுவலக கடிதங்கள் ----- முன்னிலையில் பிரிக்கப்படவேண்டும்.

- (A) Sub Registrar (guidelines) 1327  
சார்பதிவாளர் (வழிகாட்டி) 1327  
(B) Senior Assistant 1349(b)  
மூத்த உதவியாளர் 1349(b)  
(C) Sub Registrar (Administration) 1349(c)  
சார்பதிவாளர் (நிர்வாகம்) 1349(c)  
(D) The Senior Joint Sub Registrar 1349(a)  
மூத்த இணைசார்பதிவாளர் 1349(a)

39. Which Standing order state all accounts of an office relating to a quarter should be audited without fail within the next quarter at the concerned Sub Registrar office by the Audit Staff?

சார்பதிவகத்தில் உள்ள அனைத்து தலைப்பின் கீழான கணக்குகளையும் அடுத்துவரும் காலாண்டிற்குள் தணிக்கை அலுவலர்களால் தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டும் என்று எந்த நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1468 (B) 1476  
(C) 1484 (D) 1474

40. The Audit typist may be require to help in other typing work in District Registrar's office also is stated in which of the following standing order?

தணிக்கை தட்டச்சர் தேவை ஏற்படும் போது மாவட்டப்பதிவாளர் அலுவலக தட்டச்சு பணியிலும் உதவ வேண்டும் என்று எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1474(e) (B) 1476(e)  
(C) 1462(d) (D) 1472(f)

41. Which Standing order tells about the endorsement of presentation. The amount of fees paid at the time of presentation shall be entered.

எந்த நிலையாணையில் ஆவணத்தினை தாக்கல் செய்யும்போது சேர்க்கப்படும் மேற்குறிப்பில் தாக்கலின்போது செலுத்தப்படும் கட்டணத் தொகையினை குறிப்பு சேர்க்க வேண்டும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 547 (B) 542  
(C) 525 (D) 574

42. Which Standing order provides Advocates appear on the both the sides in enquiries under section 41 of the Registration Act?

பதிவு சட்டம் பிரிவு 41ன் கீழான விசாரணையின் போது வழக்கறிஞர்கள் ஆஜராவதை எந்த அரசாணையில் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 634(f) (B) 626(e)  
(C) 612(f) (D) 612(e)





43. A "Will" will come into effect  
ஒரு உயிலானது ————— நடைமுறைக்கு வரும்.

- (A) On the date fixed in the will (385)  
உயிலில் குறிப்பிட்டுள்ள நாளில் (385)
- (B) After the death of the testator (381)  
எழுதி வைத்தவர் இறந்த பிறகு (381)
- (C) Immediately on execution of Will (345)  
உயிலை எழுதியவுடன் (345)
- (D) Immediately on Registration (460)  
பதிவு செய்தவுடன் (460)

44. Which Standing order provide when work in Sub Registrar Office is found to be too heavy for a single officer an additional officer is appointed to work as a Joint Sub Registrar in the same office (Registration Rule 7) either permanently or temporarily?

எந்த நிலையானையில் சார்பதிவாளர் அலுவலகங்களில் வேலை பளு ஒரு சார்பதிவாளரால் மேற்கொள்ள இயலாத வகையில் அதிகமாக உள்ள நிலையில் அவ்விடங்களில் இணைசார்பதிவாளர்களை நிரந்தரமாகவோ, தற்காலிகமாகவோ (பதிவுச் சட்டம் விதி 7) நியமனம் செய்ய வழிசெய்கிறது.

- (A) 168(a) (B) 174(c)
- (C) 179(a) (D) 179(f)

45. Definition for Gift :

A Document, by which property is given out of natural love and affection to persons, who are not dependents or relatives and not in the way of providing for the claimant is a gift and not a settlement.

கொடை ஆவண வரையறை-

கொடை ஆவணம் என்பது தன்னை நம்பி இராத சொந்தமாக இல்லாத நபருக்கு இயற்கையான அன்பினாலும், பாசத்தினாலும் கைமாறுத் தொகை ஏதும் பெற்றுக்கொள்ளாமல் எழுதித்தரும் ஆவணமாகும்.

- (A) 321 (B) 313
- (C) 324 (D) 326

46. A will stated that the testator's four days there shall inherit the property taking 1/4<sup>th</sup> share each. Subsequently one of the daughters related her right in favour of the other three. This deed was held to be a release.

உயில் ஆவணம் மூலம் எழுதிக்கொடுப்பவரின் 4 மகர்களுக்கும் கிடைக்கப்பெற்ற 1/4ல் பங்கு சம்பந்தப்பட்ட சொத்தில் ஒரு மகள் தனக்குள்ள உரிமையினை மற்ற மூன்று நபர்களுக்கு விட்டுக் கொடுக்கப்படும் ஆவணம் விடுதலையாக கருதப்படும்.

- (A) 376 (B) 383  
(C) 375 ~~(D) 378~~

47. Which Standing order states "When an executants of a document refuses to affix his signature in the endorsement, his thumb impression shall be obtained his signature in the deposition book containing his statement regarding his refusal to affix his signature"?

ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்த நபரால் மேற்குறிப்பில் கொடுத்ததை மறுக்கும் நிலையில் அவ்வாறு மறுக்கின்ற விவரத்தினை வாக்குமூலப் பதிவேட்டில் பதிவு செய்து அன்னாரின் கைரேகைக்கு எதிரில் கையொப்பம் பெறவேண்டும் என்று எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 481 ~~(B) 486~~  
(C) 468 (D) 466

48. When enquiry under Rule 58 "Necessary process fees, batta and travelling allowance to the representative shall be levied from the presentant" which standing order states above one?

விதி 58ன் கீழ் விசாரணை மேற்கொள்வது தொடர்பான நடைமுறைக்கான கட்டணம், பேட்டா மற்றும் பிரதிநிதிகளுக்கான பயண அலுவென்ஸ் ஆகியவற்றை தாக்கல் செய்தவரிடமிருந்து வசூலிக்க வேண்டும், என்று எந்த நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 509 (B) 513  
~~(C) 510~~ (D) 514

49. Which Standing order insist the Registering Office shall satisfy by inquiry of the agent that the executants is alive, when an agent to admit execution of the document?

எந்த நிலையாணை முகவரால் தாக்கல் செய்யப்படும் ஆவணம் தொடர்பாக முதல்வர் உயிருடன் உள்ள விவரத்தினை பதிவு அலுவலர் முகவரினை உரிய விசாரணை செய்து உறுதிப்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும் எனத் தெரிவிக்கிறது.

- (A) 565 (B) 540  
(C) 546 ~~(D) 541~~



50. As per the Standing order 331, a document evidencing a surrender of the right obtained by lease the term of which has expired, should be treated as a \_\_\_\_\_.
- நிலையாணை எண்.331ன்படி கெடுக்கலாம் நிறைவடைந்த பிறகு குத்தகை உரிமையினை எழுதித்தரப்படும் ஆவணத்தினை \_\_\_\_\_ கருதவேண்டும்.
- (A) Fresh lease  
புதிய குத்தகையாக
- (B) Surrender of lease  
குத்தகை ஒப்படைப்பாக
- (C) Extension or lease  
நீட்டிக்கப்பட்ட குத்தகையாக
- (D) Release lease  
விடுதலைக்குத்தகையாக
51. Which Standing order states 'A document evidencing a declaration of trademark shall be treated as an affidavit and registered in Book IV?'
- வர்த்தக குறியீட்டினை ஆதாரமாக அறிவிக்கும் ஆவணத்தினை உறுதி மொழி ஆவணமாகக் கருதி IV புத்தகத்தில் பதிவு செய்ய தெரிவிக்கும் நிலையாணை எது?
- (A) 303
- (B) 207
- (C) 302
- (D) 300
52. Which order states that when a sealed cover is deposited or withdrawn by an agent under special power or attorney it shall be kept with the sealed cover itself?
- சிறப்பு அதிகாரப்பத்திரப்படியான முகவரால் வைப்பு செய்யப்படும்போது அல்லது திரும்ப பெறப்படும்போது முத்திரையிட்ட உறையானது முத்திரையிட்ட உறையில் பாதுகாக்கப்படும்.
- (A) 750
- (B) 465
- (C) 633(b)
- (D) 828
53. Which order says the personal Register of the previous years should be handed over to the records in April each year?
- ஒவ்வொரு ஆண்டும் முன் வருடத்திற்கான தன் பதிவேட்டினை பதிவறைக்கு ஏப்ரல் மாதத்தில் ஒப்படைக்க வேண்டும் என எந்த ஆணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1353
- (B) 1360
- (C) 1357
- (D) 1358



54. As per the provision in Section 19 of the land ceiling Act the requisite for the declaration under The Land Ceiling Act are to be filed in duplicate by the transferee.  
நில உச்சவரம்பு சட்டம் பிரிவு 19ன் படி நில உச்சவரம்பு தொடர்பான உறுதி மொழியினை இரட்டையில் சொத்தினை மாற்றம் செய்பவரால் கோர்வை செய்ய வேண்டும்.
- (A) 201 (B) 202  
(C) 206 (D) 207
55. Which Standing order states the power of The Inspector – General of Registration under the Societies Registration Act have been delegated to the District Registrar?  
எந்த நிலையாணையில் பதிவுத்துறைத் தலைவருக்கு சங்க பதிவு சட்டத்தில் இருந்த அதிகாரத்தினை மாவட்டப்பதிவாளர்களுக்கு அளித்த விவரம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1855 (B) 1857  
(C) 1853 (D) 1858
56. Which Standing order the Jurisdiction to District Registrar for firm registration?  
கூட்டு நிறுவனம் பதிவு செய்வது தொடர்பாக மாவட்டப்பதிவாளருக்கு அதிகார எல்லையை நிர்ணயித்து கூறும் நிலையாணை
- (A) 1872  (B) 1871  
(C) 1873 (D) 1875
57. What Standing order says The Inspector – General will inspect the work regarding firms in District Registrar's officers at the time of annual inspection of District Registrar's office?  
கூட்டு நிறுவனம் பதிவுத் தொடர்பாக மாவட்டப்பதிவாளரின் பணியினை ஆண்டாய்வின் போது பதிவுத்துறைத் தலைவர் அவர்களால் ஆய்வு செய்யப்படும் என்ற விவரம் தெரிவிக்கும் நிலையாணை.
- (A) 1887  (B) 1886  
(C) 1890 (D) 1888
58. As per the Standing order 1904 the Account K deals with  
நிலையாணை 1904ன் படி K கணக்கீடு என்பது எதுத்தொடர்பானது.
- (A) Temporary Account (B) Permanent Account  
தற்காலிகக்கணக்கு நிரந்தரக்கணக்கு  
 (C) Suspense Account (D) Chit Fund Account  
இடைக்கணக்கு சீட்டு நிதி கணக்கு

59. Which Standing order states the registrar should verify the date of purchase of the Stamp Paper or papers with date of execution given in the document?

பதிவு அலுவலர் ஆவணப்பதிவின்போது வழங்கப்பட்ட ஆவணத்தில் உள்ள முத்திரைத்தாளின் வாங்கப்பட்ட நாளினை ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த நாளுடன் ஒப்பிட்டுப்பார்க்க வேண்டும் என எந்த நிலையாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 676(c)

(B) 679(a)

(C) 680(a)

(D) 678(a)

60. In the correspondence when application is made for financial sanction of any sort the code or written authority shall where every possible, be quoted.

நிதி ஒதுக்கீடுக் கோரும் மனுத்தொடர்பான கடிதப்போக்குவரத்துக்களில் சம்மந்தப்பட்ட விதிகள் மற்றும் எழுத்துப்பூர்வமான அணைகள் இருப்பின் அவற்றை கடிதங்களில் குறிப்பிட வேண்டும் என்று எந்த அரசாணையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 1303

(B) 1318

(C) 1308

(D) 1306





54

067/DM/24

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
REGISTRATION DEPARTMENT TEST - GROUP-I - PAPER-II  
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.  
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT questions.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Write a short note on "Deposition Book".  
வாக்கு மூல புத்தகத்தைப் பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.
2. Write a short note on examining the identifying witnesses.  
இன்னாரென்று நிரூபிக்கும் சாட்சிகளை விசாரிப்பது பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பு எழுதுக.
3. Write a short note on maintenance of Map of District by the District Registrar.  
மாவட்டப்பதிவாளரால் பராமரிக்கப்படும் மாவட்ட வரைபடத்தைப் பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பு எழுதுக.

[Turn over

4. Discuss the circumstances in which a rectification deed has to be registered compulsorily.  
ஒரு பிழைத்திருத்தல் பத்திரம் எந்த சூழ்நிலையில் கட்டாயமாக பதியப்பட வேண்டியதாகிறது என்பது பற்றி விவரி.
5. Write three documents a certificate under section 16 is required mention with S.O.?  
முத்திரை சட்டம் 16ன் கீழ் சான்று அளிக்கப்பட வேண்டிய மூன்று ஆவணங்கள் நிலை ஆணையுடன் குறிப்பிடவும்.
6. What are the procedure's followed while documents in duplicate?  
ஒரு ஆவணம் பிரதியுடன் தாக்கல் செய்யப்படும்போது கடைபிடிக்க வேண்டிய நடைமுறைகள் பற்றி ஒப்பிடுக.
7. What are the procedures followed recopying of fading entries?  
மறையும் உள்ளீடுகளை நகலெடுத்தல் குறித்த நடைமுறைகளை பற்றி குறிப்பிடவும்.
8. What are the procedures followed production of Records in Court?  
பதிவுறுக்கள் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படும் போது மேற்கொள்ள வேண்டிய நடைமுறைகள் பற்றி குறிப்பிடுக.
9. Explain the Reminder diary. (Standing order – 1382).  
நினைவூட்டல் நாட்குறிப்பேடு குறித்து விவரிக்கவும். (Standing order – 1382).
10. What are the accounts are maintained in each registration office? (Standing order – 1444).  
ஒவ்வொருப் பதிவு அலுவலகத்திலும் பராமரிக்கப்படும் கணக்குகளின் விவரங்களை விவரிக்கவும்? (Standing order – 1444).